Vereador de contagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

11RUNO
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N 	 /2017
IMPLANTAÇÃO DE BOCO DE LOBO (BL) OU GALERIA DE REDE ÁGUA PLUVIAL NA RUA
DOUTOR CASSIANO EM TODA SUA EXTENSÃO, BAIRRO VILA PARIS, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às
disposições reg -nentais vigentes, seja encaminhado expediente ao órgão
competente, implantação de Boco De Lobo (BL) ou galeria de rede água pluvial na Rua
Doutor Cassiano em toda sua extensão, Bairro Vila Paris, Neste Município.

Palácio 11  de Ja 	, aI as uniõ s, 07 De Novembro De 2017.

BRUN ARR RO

-VEREA 	ONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessário, pois busca dar atendimento a
solicitação aos moradores. Corre que a rua citada permanece alagada pela falta
da rede de escoamento, colocando em risco a saúde dos moradores,
principalmente crianças e idosos. Cabe ressaltar que em razão disso outro problema
que pode se agravar é a incidência de leptospirose e a dengue, sendo urgentes as
providências a serem tomadas. Dessa forma, solicito que sejam tomadas medidas
urgentes para que a resolutividade para o exposto tenha respaldo junto aos
munícipes, para que a estrutura pública tão competente possa corresponder
concretamente aos anseios dos cidadãos, principalmente em situações tão
prementes como esta.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Contagem.

Palácio 10  de Janeiro, Sal 	Reuniô$ 07 De Novembro De *017.

APR 	EM

-VEREADOR DE CONTAGEM-
-

;ÍJT..J

brunobarreiro@brunobarrefto.com.bn  (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170